
          UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

    SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

 
Bellavista, 18 de octubre, 2022                       

  
Señor(a):  
 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 131-2022-D-FCNM. - Bellavista, 18 de octubre, 2022- EL DECANO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
 
Visto el OFICIO Nº 057-2022-UI-FCNM, con fecha Bellavista 07 de octubre de 2022, el Director de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática propone una nueva conformación del Jurado 
Evaluador de Tesis, para el segundo grupo del Tercer Ciclo Taller de Tesis para optar el Título Profesional de 
Licenciado en Matemática. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 32° de la Ley Universitaria Ley N° 30220, norma que las Facultades son unidades de formación académica, 
profesional y de gestión, el Art. 70° numeral 2, 3 y 5, norma las atribuciones  del Decano, a través de los Directores de 
los Departamentos, Directores de las Escuelas Profesionales, Unidad de Investigación y la unidad de Posgrado, y las 
demás dependencias, respectivamente; a fin de lograr un desarrollo académico y administrativo eficaz y eficiente, 
concordante con la misión, visión y valores de la Facultad FCNM; 
 
Que, mediante Resolución del Consejo Universitario Nº 099-2021-CU de fecha 30 de junio del año 2021, se aprobó el 
Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la Universidad Nacional del Callao, señalando en el Art. 33° que la 
titulación profesional por la modalidad de tesis se realiza por uno de los dos procedimientos: a) Sin ciclo de tesis, y b) 
con ciclo de tesis; asimismo, en su Art. 73° precisa sobre la documentación que debe presentar el estudiante o 
egresado para aprobar su proyecto de tesis y acceder a la titulación profesional mediante dicha modalidad; 
 
Que, en el Art. 73° del precitado Reglamento, establece los requisitos y procedimientos para solicitar aprobación del 
Proyecto de tesis, sin Ciclo de Tesis, designación de Jurado Evaluador y del Profesor Asesor; 
 
Que, con RESOLUCIÓN DECANAL Nº 021-2019-D-FCNM de fecha 04 de febrero de 2019 se aprueba la APERTURA, 
INSCRIPCIÓN Y DESARROLLO DEL TERCER CICLO TALLER DE TESIS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, designándose al mismo tiempo, al 
Profesor ordinario, adscrito al Departamento Académico de Matemática Lic. JUAN BENITO BERNUI BARROS, 
Coordinador del Tercer Ciclo Taller de Tesis, para la obtención del Título Profesional de Licenciado en Matemática, 
cumpliendo con las funciones establecidas en los artículos 46°, 47° 48° y 49° del Reglamento de Grados y Títulos de 
la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 099-2021-CU, el 30 de 
junio de 2021; 
 
Que, mediante las Resoluciones del Nº 090-2022-D-FCNM al N° 095-2022-D-FCNM, de fecha 26 de agosto de 2022 
se Designó, Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis para obtener el título profesional de Licenciado en Matemática; 
Jurado Evaluador de los Proyectos de Tesis, del segundo grupo del Ciclo Taller de Tesis, integrado por los profesores: 
Dr. EUGENIO CABANILLAS LAPA (Presidente), Lic. ABSALÓN CASTILLO VALDIVIESO (Secretario), Dr. PEDRO 
CANALES GARCÍA (Vocal), Dr. EDINSON MONTORO ALEGRE (Suplente); 
 
Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio establecido en el marco 
del Decreto de Urgencia N° 026-2020 por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a consecuencia 
del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo Universitario N° 068-2020-CU, de fecha 25 de marzo 
de 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia anticipada, del 16 de marzo de 2020, y hasta que concluya 
el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la prestación de servicios docentes y administrativos; 
 
Que, en efecto, corrido el trámite de la solicitud del recurrente, el Director de la Unidad de Investigación de la Facultad 
de Ciencias Naturales y Matemática, mediante OFICIO Nº 057-2022-UI-FCNM, recibido en forma virtual con fecha 07 
de octubre de 2022, presenta la reestructuración de los mismos miembros del Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis 
para el segundo grupo del Tercer Ciclo Taller de Tesis de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, conformado 
por los profesores: Dr. EUGENIO CABANILLAS LAPA (Presidente), Dr. EDINSON MONTORO ALEGRE (Secretario), 
Lic. ABSALÓN CASTILLO VALDIVIESO (Vocal),  Dr. PEDRO CANALES GARCÍA (Suplente); 
 
Estando al documento del visto y lo glosado, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las 
atribuciones le confiere el Artículo 187° y 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y al numeral; 70.2 
del Art.  70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º. DESIGNAR, con eficacia anticipada la reestructuración de los miembros del Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis 



  

del segundo grupo del Tercer Ciclo Taller de Tesis para obtener el título profesional de Licenciado en Matemática, 
por la modalidad de tesis con ciclo de tesis, jurado que está integrado por los siguientes profesores: 

 
Dr. CABANILLAS LAPA, EUGENIO   : Presidente 
Dr. MONTORO ALEGRE, EDINSON RAÚL  :Secretario 
Lic. CASTILLO VALDIVIESO, ABSALÓN   : Vocal 
Dr. CANALES GARCÍA, PEDRO  : Suplente 
 

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Jurado Evaluador, profesor asesor, Escuela Profesional y Departamento 
Académico de Matemática, Unidad de Investigación e interesado, para conocimiento y fines. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE  
  
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. - Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.   
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.- Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  OFICIO N°057-2022-UI-FCNM 
 Reestructurar designación Jurado Calificador Grupo 2  
 III Ciclo Taller de Tesis 2021 
 Escuela Profesional de Matemática  
 

DERÍVESE, el documento indicado de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que 
se sirva considerar la reestructuración de designación de Jurado Calificador Grupo 2 del mencionado Ciclo Taller 

 

Bellavista, 10 de octubre de 2022 
 

Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°635-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


               UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
                      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

                   UNIDAD DE INVESTIGACION 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

Bellavista, 07 de octubre, 2022 

OFICIO Nº 057-2022-UI-FCNM 
 

 

Doctor: 

JUAN ABRAHAM MENDEZ VELASQUEZ  

Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

Presente. - 

 
 

           Referencias: a) Proveído N° 677-2022-D-FCNM 
      b) Oficio N° 047-2022-UI-FCNM 

    

 
                             Asunto:         Reformulación designación Jurado Calificador   
                                                grupo 2 del Tesis III Ciclo Taller de Tesis 2021  
  Escuela Profesional de Matemática 

 

De mi consideración: 

 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo y a la vez comunicarle que, mediante Oficio N° 047-

2022-UI-FCNM se designó al Jurado Calificador de Tesis grupo 2 del Ciclo Taller de Tesis 2021 de la 

Escuela Profesional de Matemática, y en atención al proveído N°677-2022-D-FCNM, donde indica que 

uno de los miembros del Jurado Calificador se encuentra de licencia. Este despacho se resuelve lo 

siguiente: 

Reestructurar la designación del Jurado Evaluador Tesis grupo 2 del Ciclo Taller de Tesis 2021 

de la Escuela Profesional de Matemática, integrada por los docentes: 

JURADO CALIFICADOR GRUPO 2 

CABANILLAS LAPA, Eugenio                       :   Presidente 

CASTILLO VALDIVIESO, Absalón                 :   Vocal 

MONTORO ALEGRE, Edinson Raúl              :   Secretario 

CANALES GARCÍA, Pedro                           :   Suplente  

 

Sin otro particular, quedo de usted  

                                                                                    Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

WEKB/pgh 
Exp 17.10.22 
C.c.  Archivo 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

UNIAD DE INVESTIGACION  

________________________________

Dr. Whualkuer Enrique Lozano Bartra

Director 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

UNIAD DE INVESTIGACION   

RECIBIDO  
FECHA: 03 / 10 / 22               EXP N° 17.10.22 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Av. Juan Pablo II Nº 306 Ciudad Universitaria Bellavista – Callao                       Correo Electrónico: fcnm.mesa@unac.edu.pe 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 D E C A N A T O 

 
 

 

   

 

 

 
Ref. :  OFICIO N°057-2022-UI-FCNM 
 Reestructurar designación Jurado Calificador Grupo 2  
 III Ciclo Taller de Tesis 2021 
 Escuela Profesional de Matemática  
 

DERÍVESE, el documento indicado de la referencia, a la Oficina de Secretaria Académica de la FCNM, para que 
se sirva considerar la reestructuración de designación de Jurado Calificador Grupo 2 del mencionado Ciclo Taller 

 

Bellavista, 10 de octubre de 2022 
 

Atentamente, 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 

Dr. Juan Abraham Méndez Velásquez 
Decano 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

JAMV/hc 
Archivo  

PROVEÍDO N°635-2022-D-FCNM 

mailto:fcnm.escuela.fisica@unac.edu.pe


               UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
                      FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

                   UNIDAD DE INVESTIGACION 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

Bellavista, 07 de octubre, 2022 

OFICIO Nº 057-2022-UI-FCNM 
 

 

Doctor: 

JUAN ABRAHAM MENDEZ VELASQUEZ  

Decano de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 

Presente. - 

 
 

           Referencias: a) Proveído N° 677-2022-D-FCNM 
      b) Oficio N° 047-2022-UI-FCNM 

    

 
                             Asunto:         Reformulación designación Jurado Calificador   
                                                grupo 2 del Tesis III Ciclo Taller de Tesis 2021  
  Escuela Profesional de Matemática 

 

De mi consideración: 

 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo y a la vez comunicarle que, mediante Oficio N° 047-

2022-UI-FCNM se designó al Jurado Calificador de Tesis grupo 2 del Ciclo Taller de Tesis 2021 de la 

Escuela Profesional de Matemática, y en atención al proveído N°677-2022-D-FCNM, donde indica que 

uno de los miembros del Jurado Calificador se encuentra de licencia. Este despacho se resuelve lo 

siguiente: 

Reestructurar la designación del Jurado Evaluador Tesis grupo 2 del Ciclo Taller de Tesis 2021 

de la Escuela Profesional de Matemática, integrada por los docentes: 

JURADO CALIFICADOR GRUPO 2 

CABANILLAS LAPA, Eugenio                       :   Presidente 

CASTILLO VALDIVIESO, Absalón                 :   Vocal 

MONTORO ALEGRE, Edinson Raúl              :   Secretario 

CANALES GARCÍA, Pedro                           :   Suplente  

 

Sin otro particular, quedo de usted  

                                                                                    Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

WEKB/pgh 
Exp 17.10.22 
C.c.  Archivo 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA

UNIAD DE INVESTIGACION  

________________________________

Dr. Whualkuer Enrique Lozano Bartra

Director 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

UNIAD DE INVESTIGACION   

RECIBIDO  
FECHA: 03 / 10 / 22               EXP N° 17.10.22 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


